Tuus ad officia, 

Henricus Smetius, M D. 

eiusdemque profess. 

(Adres) Clariss. doctiss.que Viro D. Bonaven- 

TURAE VuLCANiO Graecarum literarum profes- 

sori, amico antiquissimo. 

Lugduni Batavorum. 

II. 

S. P. Literae tuae prid. Kal. llX^ris scriptae, XlIX. X^ris mihi redditae multis nominibus 

gratissimae acciderunt; primum quod iucundissimam illius temporis memoriam quo pueri una 

sub Otthoniana uti dicis ferula egimus, refricent, turn quod de Cl. viris D, JUNio et D. Melisso 

ea quae maxime scire cupiebam significent. 

De te non audieram tantum antehac multa mihi iucunda ex aliis, sed et abs te ipso non 

semel salutem acceperam et honorificam mei mentionem abs te factam in Jani Dousae Encomiis 

intellexeram; ad quae benevoli erga me animi testimonia, accessit nunc epistola tua eiusdem 

benevolentiae testis amplissima, cui quidem fovendae augendaeque equidem non deero; et certe 

committere non debemus, ut amicitia adeo felicibus auspiciis iacta nostra culpa et vecordia inter- 
moriatur, praecipue cum in tanta (Tu/x^scxT/iTwv ac commilitonum literariorum turba, quantam apud 

communem utriusque nostrum praeceptorem olim fuisse meministi, adeo pauci sint qui in Musarum 

castris assidue sese continuerint, aut alioquin ad aliquam frugem literariam pervenerint. Praeter 

Utenhovios enim puto esse neminem, et de iis magnum iam per multos annos silentium. 

Hortor itaque te et rogo, mi Smeti, ut veterem atque adeo a teneris, quod aiunt, ungui- 

culis, initam amicitiam, longa iam desuetudine et locorum seiunctione interruptam, instauremus 

sancteque in posterum colamus. Postulat hoc et suo quodam iure a nobis exigit patriae, 

nominis, institutionis, studiorum denique societas et similitudo, planeque nostrum, ut Horatii *) 

verbis utar, consentit astrum. Ne itaque nobis desimus iterum atque iterum rogo. Facile vero 

vetUB atque, ut dixi, propemodum deperdita amicitia redintegrabitur, frequenti inter nos lite¬ 

rarum missitatione; quae aliud nobis ex alio cottidie argumentum sint suppeditaturae. Poëmata 

tua iuvenili aevo abs te condita, avide exspecto, imo et quae iam sunt édita. 

1) De catalogus is eerst ruim een eeuw later verschenen (toen de handschriften reeds lang naar Rome 

weggevoerd waren) o.d.t. Fr. Sylburgi Catalogus codicum Graecorum M.S.S. olim in Bibliotheca Palatina, 

nunc Vaticana asservatorum etc. Francofurti ad Moenum 1701, in den bundel die ook met den titel : Monument ’a 
pietatis etc. voorkomt. 

2) Hor. Od, II. 17. 22. 

4* 
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Nam lambos tuos, in quibus mei mentio, de quibus mecum egit non sèmel Dousa. noster, 

nondum mihi, quod doleo, videre contigit. Fieri potest ut et ego aliquando lusus meos iuve¬ 

niles extrudam ut publicam iudiciorum aleatn subeant, 
De D. JUNIO sunt qui nobis spem faciant, utinam ne frustra. Felices nos si tanto viro 

potiamur. Sed vereor ne Illmus Princeps vester fulcrum illud et columen Academiae suae subtrahi 

patiatur. Sed et Horatii >) illud hodie apud multos locum habet: „ Virtutem incolumem odimus, 

sublatam ex oculis quaerimus invidi.” Qua vero in aestimatione apud vestros theologos ille sit, 

equidem non satis scio. Mihi vel eo nomine est magnus, quod a spinosa ilia et contentiosa 

Theologia alienus esse videatur. 
De ScALiGERl advêntu parum spei, Haeret tarnen adhuc in Gallia Tuningius noster ad 

eum evocandum missus, cum proxenata Baudio ’). 

Catalogum Codicum Mss. qui in Bibliotheca Palatina exstant proximis nundinis proditurum 

aaudeo. Mirum est nihil hactenus ex ea prodiisse singulare, hoc est veterem aliquem historicum 

Graecum vel novum, vel emendatiorem et auctiorem. Sed de his plura ad Melissum. 

Obsopaeus *) quid molitur? Ostendit mihi cum hic esset non pauca quae iam habebat 

affecta: Epigrammata et poëmata veterum poëtarum; et nescio quae alia vel iam propemodum 

perfecta, vel editioni parata. Saluta eum quaeso meis verbis, et vale. Lugduni Batavorum, prid 

Natal. Domini 1591. 
Tui studiosissumus 

B. VULCANIUS. 

III. 

Literae tuae, optime Vulcani, quos pridie natalis Dominici emissas hesterno die accepi, 

ita me recrearunt, ut nullae multo tempore amplius, eo potissimum nomine quod amicitiam 

inter pueros ante annos 40 fere inchoatam, et perpetuo interim silentio tantum non emortuam, 

resuscitare deinceps postliminio et communi hoe nostro canescente aevo, literularum scriptione 

refocillare veile mutuo videaris. Ego sane officio meo non defuero. Licet ante nuperrimam 

scriptionem nullas ego ad te, quod meminerim, a puerili illo tempore literas, interim meas 

aliquot salutes ad te perlatas gaudeo : tibique constare de publico meae erga te veteris benevo- 

lentiae testimonio laetor ; quod Douzanis Encomiis anno 1585 lusum inseri sum passus, quamvis 
antea necdum quicquam meorum evulgaram. Victus tarnen pertinaci D. Posthii efflagitatione 

id feci. Quia autem intelligo te illud necdum vidisse et exemplar quod mittere possem, nullum 

esset; idcirco pauculos versus inde decerptos chartulae illcvi, donee exemplar nancisci potero. 

De poëmatiis nostris edendis, quamvis tecum Melissus, Posthius, Gruterus et alii quibus 

ostendi moneant urgeant, minus tarnen nunc hoc tarn oculato et delicati oris aevo, festino, quam 

in adolescentia quum tarnen et magnus ille Lotichius ante XXX annos hortaretur, praesertim 

Rewes meos, Multa enim iam senior considero et deprehendo, quorum si tunc édita fuissent 

iam poeniteret. Ad indicia doctorum et artificum lubenter examino et castigo. Tua, qui inge- 

nio semper felicissimo, ideoque et propter mores carus mihi, iamdudum omnia publicata, licet 

mihi nondum visa, putavi. JUNius noster vir in omni linguarum atque eruditionis genere (pene 

nisi invidiam metuissem dixissem) summus, eo est loco apud viros literates et prudentes, quo 

debet, etiam apud theologos modestiores. Si qui sunt alio ingenio et iudicio depravato, quid 

illos moramur? Apud principem et hunc <), et defunctum *) eorumque consiliaros integriores 

1) Hor. Od. III. 24. 31. 

2) Men weet dat ScaliGER toch in 1593 naar Leiden kwam. 

3) Dit is Johannes Opsopaeus, die na zijn medische studiën te Parijs voltooid te hebben, een reis 

door Engeland en Holland maakte, om daarna professor te Heidelberg te worden. Hij overleed 1596. 

4) Frederik IV. 

5) JoHAN Casimir. 
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nullus nec erat nec est pluris. Et licet in regis Galliarum gratiam, abitioni eius in aestatem futurae 

uterque ante Cal. Janu. con(ces)serint licet inviti et cum cbnditione : mussitatur tarnen rursus 

a funere senioris, de illo retinendo. In luctu nos esse et quidem gravissimo, ob Jo. CASiMiia 

fortissimi atque pientissimi heroïs obitum, VI Janu. mane factum, per tot dierum intervallum, 

ignorare non potestis. Lacrimarum nostrarum testimonia hic vides. Parentalia a Melisso nostro, 

POSTHIO aliisque conscripta coactus ; fui et a meo dolore elegiam lugubrem adiungere ^). Sed 

quid? ScALiGER vir tantus Leijdam? Utinam possitis. At metuo : hisce turbis et terra et mari 

Galliae et Bataviae communibus, difficulter dimovebitur. Remittit tibi salutem Opsopaeus, 

dicitque scripta ilia veterum poëtarum exspectare Lutetiae liberatorem regem Galliarum. Salutat 

te JUNiUS, qui in Galliam iturus istuc venturum et se vos visurum promittit; dices officiosam 

salutem meis verbis Jano Douzae patri itemque filio, fama et scriptis, quam facie mihi notioribus. 

Quia autem Vulcanii cognomen fortassis significatione meo affine est (Smet videlicet) cupio 

scire de parentela tua et insignibus avitis, utrum praeter cognomen et patriam aliud quid com¬ 

mune habeamus nobis ignotum. A scriptione harum exemplum unum Encomiorum tandem ab 

amico quodam impetravi, quod mitto ut legas. Vale féliciter, et memoriam nostri cum bene- 

voientia mutua conserva. Heidelberga 6 Febru. veteris, anno 1592. 

Tui studiosissimus 

Henr. Smetius. 

Levini Baiti consobrini mei Med. Profess, et Doctoris in Acad. Rostoch. filius, ante pau- 

culas hebdomadas puta 16 Decemb. hic una cum aliis nonnullis in doctorem utriusque iuris cum 

laude promotus est, patri suo cognominis. 

Scire cupio aetatem tuam, ego an. 1537. Junii 29, Alosti me natpm credo. 

Mitto Parentalium exemplar i domino Dousae patri, missurus et filio, sed nimiam sar- 

cinara nuncio metuebam, quamobrem commune utrique erit. 

(Adres) Clarissimo doctissimoque Viro 

D. Bonaventurae Vulcanio Graecae 

linguae Professori, amico veteri. 

Lugduni Batavorum. 

IV. 

S. P. Recte facis, optime Smeti, qui Vulcanium populärem tuum, tibique cognominem, 

et a teneris, quod aiunt, unguiculis notum, atque adeo in eodem ludo doctum, amore tuo 

complecti pergas. Facis id, et facies, mihi crede, mutuo. Nam generis splendore fieri potest, ut 

fuliginosus VULCANIUS tibi cédât; amore a/j.ocß<xi<ji nequaquam nec unquam. 

Pater mihi fuit Petrus de Smet Brugensis ; cui Erasmus, quo (ut ex literis ipsius manu 

exaratis, quas inter mea merito asservo,’) animadverto) familiarissime olim usus fuit, 

Vulcanii cognomen ei indidit. Egit is primum patronum causarum Brugis. Inde Lovanium se 

recepit, postea in Zelandiam evocatus, syndicum Midelburgensium egit. De stirpe mea parum 

mihi constat, quippe qui septennis cum pâtre patria excesserim, neque ab êo tempore in ea 

domicilium habui, neque ibi unquam ultra biduum sum commoratus. Audio esse nobilem aliquam 

apud Flaridros Smetiorum familiam, e qua si originem ducis, gratulor. Ego hoc tantem scio. 

1) Sein Tod hat eine ganze Literatur hervorgerufen. Wir besitzen Leichenreden . . . Kla^reden . . . 

einer Menge kürzerer Gedichte, Epitaphien und fliegender Blätter nicht zu gedenken. HäusSER, Geschichte der 

rheinischen Pfalz, II, p. 172. 

Melissus’ bundel heb ik niet kunnen vinden. Smetius’ gedieht st^iat in zijn yuvenilia, ze gedeelte p. 98. 

2) Onder de papieren van VuLCANius wordt nog een brief van Erasmus aan diens vader bewaard, die 

van Oct. Pasch. 1533, bij Clericus, p. 1465, no. 1246. 
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parentem meum id ipsum quod Cicëro de se iactare solere quod maioribus suis praeluxisset. 

Gratum vero erit mihi, si de tua stirpe, et familiae tuae insignibus et quos Brugis affines habeas 

plenius aliquid ex te intellexero. Natus sum anno 1538 mense Julio, aetas utriusque nostrum 

bene consentit, spero etiam astrum. 

De obitu Principis vestri sinister rumor aures nostras perculerat ; scripseramque ea de re 

ad D. Melissum. Speraram vero, ut Pindaricum *) illud usurpare possem nxlb/iXuacov ëk oi àâivKroi 

àyyéAuv priijtv Scsav. Sed fuit heu nimium, uti ex Parentalibus vestris magno meo cum maerore 

video, verus ille rumor. Sed quia hac de re plura ad Melissum, supersedeo eorum repetitioni. 

Elogia Dousana mittis ut legam. Anne etiam ut lecta remittam ? faciam, si volueris. 

Sin minus, retinebo. 

De Scaligero scribo etiam ad D. Melissum. Cochlinus de quo adsciscendo in Praesidem 

Collegii Ordinum Hollandiae agitur®) commendavit nobis viros aliquot pios et doctos, qui ex 

Academia ilia Saxonica <), iam, ut aiunt, dissipata, evocari possent. Monebo te, si quid decretum 

fuerit. Tu me, obsecro, si quid de D. JuNio, quern ego intimitus amo, eumque ut officiose ex 

me salutes rogo. Vale. 

Lugd, Batavorum, 18 Martii 1592. 

Tui studiosiss. 

B. VULCANIUS. 

V. 

S. P. Gratum admodum mihi accidit, mi Vulcani, quod de parentela, patria atque aetate 

tua ad me perscripseris, et amicae meae curiositati obsecutus fueris. Sic enim mihi persuaseram 

nos aetate perparum differre, cognomine et patria pene pares. De meis sic habeto : pattern 

Robertum de Smet, ex Henrico prognatum et Margareta familiae Scorissiae, quae Baro- 

nibus Clara fuit, adeoque anno 1466 Ludovicus Scorissius Baro supremum civitatis Ganda- 

vensis praetorem agebat. HEnricus de Smet avus patrem habuit Jodocum supremum civitatis 

Alostensis praetorem, matrem vero Mariam Scoltettam, quae toparchiam Ledanam viro in 

dotem attulit, milliari ab oppido distantem. 

Idem JODOCUS antea Teneramondani territorii praefecturam administraverat. Cuias 

autem proavus meus fuerit non constat. Coniicio autem SCOUTETTOS Brugenses esse, sic enim 
legisse videor alibi in Meyeri Annalibus '’). Quod si est, putarem ex eadem urbe et proavum 

oriundum. Quamvis sint et mihi cognomines alii DE SMET, etiam Alosti, sed nulla affinitate 

iuncti sunt; etiam Gandavi, nihilo magis quod equidem sciam mihi sanguine propinqui. Quin 

etiam Rostochii nec non hie ad Rhenum eodem cognomine quosdam uti novi. Et quamquam 

intra 300 aut plures aut pauciores annos ex una familia aut stirpe varie divisa, multi nepotes 

orti, in alia loca migrare, ibique domicilium eligere et posteros relinquere possint: eaque ratione 

origo eorum primaria in oblivionem veniat: est tarnen una certitudinis via, videlicet insignium 

exploratie. Nostrae quidem prosapiae sunt tres lunulae tigillo nigro intersectae in clypeo candido. 

Avus meus Henricus toparcha Ledensis, Patri JODOCO in praefecturam Alostensem successit, ut 

a maioribus accepi. Ante consulatum saepius in urbe obiverat quod solorum nobilium munus 

semper fuit. Sed in bellis Flandricis tempore Maximiliani captus a Gandavensibus, ut se 

redimeret toparchiam vendere coactus fuit. Robertus Smetius eius filius qui mihi pater fuit. 

1) Johan Casimir, overl. 6 Jan 1592. 

2) Find. Nem. I. 58. 

3) CuCHLiNUS aanvaardde den post van Regent van het Staten-College in Oct 1592. 

4) Wittenberg. 

5) Commentarii sive Annales rerum Fiandricarum Liiri Septemdecim autore JacoBO lAE'iTt.vt.O Baliolano. 

Eerste uitgave Antverpiae in aedibus Joannis Steelsii 1561. 
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parentis bonis belli et captivitatis calamitate attenuatis, ad literarum et medicinae studia animum 

applicans, senatorem simul et medicum in patria, dum viveret, egit; obiit sexagenario maior, 

ante annos quinquaginta. Fratris mei liberi, qui me maior erat, praedia Smetiorl'M avita in 

rure Ledano adhuc possident, domusque in divo posita ab iniuria seditionum nostrae temporis 

intacta et incolumis per Dei gratiam, ut intellego, hactenus permansit. Supra proavum nullius 
mihi est memoria, parentem enim nondum iuvenis amisi. 

Exemplar illud Elogii Dusani quod attinet, non misi ut remittas, ncque est mihi eo opus 

quum aliud mihi supersit; ut nihil aliud, saltern vel illud mei apud te memoria maneat. 

Quod de viris aliquot piis et eruditis ex Saxonicae Academiae dissipatione ingruente 

evocandis cogitatis, pie sane vobisquc utiliter facitis. Cogitant et nostri de quibusdam, inter alios 

de D. Calamino : facta est et D. Wesenbecii et D. Eberhardi Weihii mentio ^). Quid autem 

futurum ignoro. De JUNio nostro scito eum valere per Dei gratiam et vos ex itinere visurum, 

adeoque fortassis aliquantisper apud amicos haesurum; sic enim omnino statuit volente Domino, 

et tibi salutem renunciari petivit vicissim. Vale Heidelberg, 22 Aprilis 92. 

Tui studiosiss. 

Sm ETI US. 

(Adres) Clarissimo et doctrinae praestantis 

viro D. Bonaventurae Vulcanio Graecae 

linguae professori, amico antiquo. 

Lugduni Batav. 

VL 

Salutem a te mihi annunciavit nuperrime gener meus suavissimus Gruterus, VulCANI 

clariss. et amicorum meorum qui vivunt, ut opinor, antiquissime, quae sane mihi gratissima 

fuit. Quum autem scire aveas, quo in literario ludo olim una vixerimus, dicam : Non Brugis, 

nec Diesthemii, non Mechliniae nec Lovanii, verum Gandavi, Joannem Otthonem praeceptorem 

commnnem habuimus, cui Matthaeus Richius et Joannes Olearius hypodidascali operam 

navabant, ab anno 1552 usque ad 1554 quo Lovanium in aestate me contuli. Vidi illic Fruterium, 

Nicolaum, Carolum, Jacobum, Antonium, Joannem Utenhovios fratres, Vechtanium, 

CoEMiTERiUM, Dammannum, Franciscum et Carolum Kethullos fratres, Harduwinum, 

Joannem et Lucam Maiardos fratres, Petrum Preisium, N. Gualtêrum, Paul. Knibbium, Haul- 

D10N1UM2), Levinum Battum, Wilhel. Lapidanum, Corn. Taimondum, Tayardum, Exardum, 

Levinum Sandrium, Embisium et duos Verhagios fratres Mtchaelem et Jacobum Antverpianos, 

nec non Henr. Corputium. Reliqui iam non succurrunt. Tu in prima classe cum Utenhoviis 

maioribus versabaris, statura breviuscula, anno aetatis ni fallor XVI, ingenio eleganti, in versibus 

scribendis socios superans, quo studiorum genere et ego delectabar, pari tecum aetate, sed classe 

et eruditione te inferior, natus puta 29 Junii 1537» Alosti. Vertebam autem anno 1553 Pytha- 

GORAE aurea carmina, nec non Phocylidae gnomas versibus Latinis. Postea Bairachomyoma- 

chiam Homeri an. 1555 Lovanii; Susannam et Reges ludaicos lib. tribus, partim Lovanii, partim 

Rostochii, partim Heidelbergae an. 1559 ubi Petro Lottichio illos ostendi qui de publicandis 

monebat. Deinde an. 1560 in Italiam profectus, sequenti Januario gradum doctoratus in Medicina 

una cum Levino Sandrio Bononiae adeptus sum. Anno vero 1562 m. Janu. uxorem duxi et 

medicam artem exercere eoepi Antwerpiae. An. 1567 Comitibus Lippiensibus et reipublicae 

1) Van deze drie is alleen Calaminus naar Heidelberg beroepen. Hij overleed daar 25 Nov. 1598. 

2) Een onduidelijke correctie maakte dat Vulcanius „Charidonius” las. Bedoeld is: de Haudion. 
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Lemgovianae stipendie per annos sex obligatus vixi. Inde Maio mense 1573 Heidelbergae in 

aula Elector! Friderico III per quinquennium medicum egi. Ab anno 1578 (quo te Francodaliae 

una cum Barone S. Aldegundio i) in prandio Bembergano vidi) usque ad annum 1585 principi 

JOAN. Casimiro (artem docendo, et taciendo, turn in schola, turn in aula) inservivi. Ab eo tempore 

hue ab Academia vocatus, in statione Med. docendi per annos XXVI persevere. Poëmata mea, 

hortatu Melissi, in lucem eduxi an 1594. Prosodiam meam sexies, ut audio, impressam, brevi, 

uti spem facit Jonas Rhodius septimo excudet cum auctario aliquo. Vernis nundinis prodibunt, 

volente Christo domino, Miscellanea nostra medica, anno aetatis meae quarto supra LXX. Habes 

hie breviter decursum vitae Smetianae. Quod reüquum est precor Dominum Jesum Dei filium 

ut utrique nostrum in agnitione et timoré sui cum firma fide et spe vitae caelestis, terrenam hanc 

et calamitosam fin qua quidem iam mediocriter pro aetate per Dei gratiam habeo) finire concédât. 

Foeliciter vale, Vir clariss. Kal. Decemb. 1610. Heidelb. 

Tui studiosiss. 

, Hen. Smetius. 

Mitto tibi vultum meum cum 

atavitis insignibus. 

(Adres) Clariss. doctissimoque viro Domino 

Bonaventurae VuLCANio, professori Graecae 

linguae, amico antiquissimo. 

Leidae. 

VII. 

Gratissimae mihi acciderunt Vir Clar.me Hterae tuae, quod veteris nostri apud Otthonem 
contubernii memoriam refricarent et Smetianae vitae decursum recensèrent. Excideras profecto 

animo meo, mi Smeti; quod inde factum arbitrer, quod neque unius scholae, neque unius classis 

essemus, eamque ob causam minus familiariter alter altero uteremur. Agebat turn temporis etiam 

apud Otthonem quidam Petrus Vulcanius, claudus si bene memini, sed nulla affinitate mihi 

coniunctus. 
Reliquorum condiscipuloruin, quorum mentionem facis, memoria adhuc animo meo inhae- 

1 et, praeterqaam P. Preisii, N. Charidionii, VerhagiORUM fratrum et CoRPUTll. Ex aliis velim 

scire an aliquis etiamnum sit superstes, et ubi locorum degat. E scriptis tuis nihil quod sciam 

vidi praeter Poëmata anno 1594 édita. Miscellafiea medica, si vernis hisce nundinis prodibunt in 

lucem, fac quaeso ut ea videam. Effigies tua mirifice mihi placuit, ut et epigramma cl. v. Jani 

Gruteri generi tui, in quo optime expressa est pietas et modestia tua singularis, quam muta 

etiam imago tua repraesentat. Certe in ea rb Mtsfxiov trou xcà èmitxiç sese intuentium animis insinuât. 

Ex ea video te anno uno et die uno me esse maiorem. Natus enim sum An. 1538 Junii die 

trigesimo. 
Deus te quam diutissime prospéra valetudine Irucntem conserve!. Ego iam quadriennium 

totum cum gravissimis morbis conflictor, quorum longa enumeratione quid attinet tibi fastidiiim 

creare. Summa haec est: visum, auditum, manus, pedes ac latera omnia esse valde imbecilla, 

ut ad omnes corporis functiones sim fere et per XIV menses pedes cubiculo aut certe 

domo non extulerim, adeo ut mirum non sit rumores passim sparsos me pluribus additum. 

Bene vale vir Clarme. et me amicissimis literis tuis interdum, quod commodo tuo fiat, 

récréa. Erit id mihi longe quam gratissimum. 

1) Vulcanius vergezelde Marnix als secretaris naar den Rijksdag te Worms. Een brief van Marnix 

van 18 Mei is te Frankenthal geschreven. Oeuvres ed. Lacroix, Corresp. p. 244. 
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Cl. V. domino Jano Grutero genero tuo multam quaeso ex me salutem dicito ; cui nunc 

temporis non scribo quod quae de me scire cupiet commodius pleniusque e Bonaventura 

ZiSENDRio cognoscet. Significa etiam quaeso me vehementer exspectare num ad literas meas 

quas ei superioribus nundinis ad H. Peïri Herdesianum curandas miseram, responsi aliquid 
allatum sit. 

Receperat (uti ad me scripserat GrUTERUS) id negotii in se Clar. D. Freherus, ex quo 

velim resciscat, quid literis meis, quas ad Herdesianum scripseram factum sit simulqueroget, ut 

ad literas etiam meas respondere dignetur. Iterum vale. 

Lugd. Batavofum i8 Mardi i6ii. 
Tui studiosiss. 

B. VULCANIUS. 

(Adres) Amplissimo Nobilissimoque Viro, Dno. 

Henrico Smetio Illmi Principis Electoris 

Palatini Medico etc. amico antiquissimo. 

Heidelbergam. 

VIII. 

Literas tuas amicorum antiquissime i8 Martii ad me missas accepi, quae mihi acciderunt 

onge gratissimae, eo quod turn a te venirent, turn rerum tuarum statum praesentem déclara- 

rent: qui licet subtristis esset, propter senectutis incommoda, variarumque corporis partium 

functiones oblaesas (neque enim temere dictum est: foßou -rà où yxp îpyzxxi p-à'jo-j, quod 

Elegiarum mearum lib. 1, elegia 2 i) adolescentulus explanabam) placuit tarnen hoc quod visitationem 

Domini te patienter ferre videam. Delectionem enim Dei inde colligere licet, sicut docet Salomon 

Prov. 3 V. Il ; „Eruditionem Jehovae fili mi, ne spernito, neque taedeat te correctionis eius. 

Nam quem diligit Jehova, corrigit, et quidem ut pater filium, cui bene vult”: Imo Jobus 5 v. 17 

inquit: „Ecce beatus est mortalis, quem arguit Deus, quapropter castigationem omnipotentis ne 

spernas.” His consentit epist. ad Hebraeos 12 v. 6. Imo ipse Dominus Apoc. 3 v. 19 ait : „Ego 

quos amo, arguo et castigo. Aemulare igitur (inquit ecclesiae) ac resipisce.” Sunt enim trans- 

gressiones nostrae et delicta iuventutis, quae virgam Domini provocarunt. 

Ad veteres condiscipulos nostros quod attinet, qui sub ferula Otthoniana quondam nobiscum 
studuerunt, neminem putem superesse! praeter Michaelem Vërhagium, dominum de Maera,